Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 02 /2018 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA COM ÊNFASE EM SAÚDE DA FAMÍLIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Comissão de Residência Multiprofissional
no uso de suas atribuições legais conforme
legislação vigente, prorroga o prazo de
inscrição e pagamento do Processo Seletivo
como segue:

1.3 O processo seletivo será constituído de duas etapas, sendo:

1ª etapa - prova escrita, a realizar-se no 20 de janeiro de 2019, de caráter eliminatório e

classificatório;

2ª etapa – Entrevista estruturada e análise de currículo, no dia 04 de fevereiro de 2019, de

caráter classificatório.

1.6 Poderá ser atribuído atendimento especial para a realização da prova ao candidato que

o solicitar junto à FAU, desde que justificada a necessidade desse tratamento especial, por

meio de atestado médico constando o CID. Os documentos referentes às disposições do

subitem 1.6 deste Edital deverão ser encaminhados, via SEDEX com AR (Aviso de

Recebimento) até o dia 17 de dezembro de 2018 em envelope fechado endereçado à

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UNICENTRO com as informações abaixo:

DESTINATÁRIO: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UNICENTRO
Caixa Postal 3023
Guarapuava – PR
CEP 85.010-980

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA COM ÊNFASE EM SAÚDE DA
FAMÍLIA (LAUDO MÉDICO/CONDIÇÃO ESPECIAL/LACTANTE)

NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CURSO: XXXXXXXXXXXX

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX

1.9 O edital de homologação das inscrições será publicado no dia 18 de dezembro de 2018.

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 02 /2018 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

O prazo para recurso referente à homologação das inscrições é de dois (dois) dias corridos a

contar de sua publicação. O recurso é julgado em 1 (um) dia e o julgamento do recurso é

publicado em edital juntamente com a convocação para a prova.

3 DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

3.1 A inscrição no Processo Seletivo implicará a aceitação tácita das normas estabelecidas

neste Edital e em outros editais que forem publicados durante a realização do Processo

Seletivo, cujas regras, normas, critérios e condições obrigam-se os candidatos a cumprir.

3.2 A inscrição deverá ser efetuada das 12:00 horas do dia 31 de outubro de 2018, às

17h00 min. do dia 17 de dezembro de 2018, exclusivamente pela internet, acessando o

endereço eletrônico: http://www.concursosfau.com.br

3.2.1 O valor da taxa de inscrição é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e não haverá

restituição do valor de pagamento da taxa de inscrição em nenhuma hipótese.

3.3 Para realização da inscrição, o candidato deverá observar os seguintes procedimentos:

3.3.1 O candidato deverá selecionar a área pretendida, conforme o quadro de vagas e

preencher a ficha de inscrição, disponível no endereço eletrônico:

http://www.concursosfau.com.br.

3.3.2 O boleto bancário da taxa de inscrição, que será impresso no momento do cadastro no

site, poderá ser pago em qualquer instituição bancária, até as 17h00 min do dia 17 de

dezembro de 2018. Não haverá prorrogação da data de vencimento do boleto.

Guarapuava, 05 de dezembro de 2018.

Professora Dra. Carine Teles Sangaleti Miyahara
Coordenadora do Programa de Residência

Multiprofissional em Atenção Primária com Ênfase em
Saúde da Família

Professor Dr. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-

Graduação

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 02 /2018 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

CRONOGRAMA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Atividades Data/Período
Publicação do Edital de Abertura de Processo Seletivo.

31 de outubro de 2018
Inscrições

De 31 de outubro a 17 de dezermbro de 2018
Solicitação de Atendimento Especial

Até 17 de dezembro de 2018
Pagamento do Boleto

Até 17hs:00 do dia 17 de dezembro de 2018
Homologação das Inscrições

18 de dezembro de 2018
Recurso referente à Homologação das Inscrições

19 e 20 de dezembro de 2018
Julgamento do Recurso e Publicação de Edital de
Julgamento de Recurso e Convocação para a Prova
Escrita

21 de dezembro de 2018

Prova Escrita 20 de janeiro de 2019
Resultado da Prova Escrita 29 de janeiro de 2019
Recurso referente à Prova Escrita 30 e 31 de janeiro de 2019
Publicação de Edital de Julgamento de Recurso e
Homologação do Resultado da Prova Escrita

01 de fevereiro de 2019

Publicação de Edital de Convocação de cada área para
a próxima fase.

01 de fevereiro de 2019

Entrevista estruturada e análise do currículo 04 de fevereiro de 2019
Resultado Final do Processo Seletivo 05 de fevereiro de 2019
Recurso referente ao Resultado Final 06 e 07 de fevereiro de 2019

Publicação de Edital de Julgamento de Recurso e
Convocação para Matrícula

08 de fevereiro de 2019

Matrícula no Programa de Residência Multiprofissional 18 a 20 de fevereiro de 2019
Início das atividades do programa 01 de março de 2019